

Jysk Ejendomskreditselskab A/S

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 88 88 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

Benny Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Ejendomscreditselskab A/S Vestergade 1, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 17 88 88 03
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Hedegård Lyhne, Formand Charlotte Christensen Tina Rose Palle Hess Beck Benny Pedersen
Direktion	Benny Pedersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Nordbjerggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udstedelse af og handel med pantebreve samt administration af lånekontrakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.823 t.kr. mod 6.077 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.234 t.kr. mod 1.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.822.577	6.077.003
1 Personaleomkostninger	-3.175.164	-3.288.160
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-94.538</u>	<u>-94.538</u>
Driftsresultat	2.552.875	2.694.305
Indtægter af kapitalinteresser	109.721	88.606
Andre finansielle indtægter	215.727	190.705
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.249.138</u>	<u>-1.202.565</u>
Resultat før skat	1.629.185	1.771.051
Skat af årets resultat	<u>-395.503</u>	<u>-435.922</u>
Årets resultat	<u>1.233.682</u>	<u>1.335.129</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-162.514	88.606
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.396.196</u>	<u>1.246.523</u>
Disponeret i alt	<u>1.233.682</u>	<u>1.335.129</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217.275	311.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>217.275</u>	<u>311.814</u>
4 Kapitalinteresser	0	2.662.514
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.662.514</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>217.275</u>	<u>2.974.328</u>
Omsætningsaktiver		
Pantebreve til videresalg	17.106.852	10.236.731
Varebeholdninger i alt	<u>17.106.852</u>	<u>10.236.731</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	815.203	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	750	0
Tilgodehavende selskabsskat	292.850	172.814
Andre tilgodehavender	1.110.944	748.622
Periodeafgrænsningsposter	205.956	160.936
Tilgodehavender i alt	<u>2.425.703</u>	<u>1.082.372</u>
Likvide beholdninger	16.941	13.007
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.549.496</u>	<u>11.332.110</u>
Aktiver i alt	<u>19.766.771</u>	<u>14.306.438</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	162.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.396.196	1.246.523
Egenkapital i alt	1.996.196	2.009.037
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.349	15.996
Hensatte forpligtelser i alt	8.349	15.996
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.463.640	1.128.221
Gæld til tilknyttede virksomheder	986.546	6.345.355
Gæld til selskabsdeltagere	1.758.745	1.173.064
Anden gæld	1.553.295	3.634.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.762.226	12.281.405
Gældsforpligtelser i alt	17.762.226	12.281.405
Passiver i alt	19.766.771	14.306.438

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2023	600.000	162.514	0	1.246.523	2.009.037
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.246.523	-1.246.523
Resultatandel	0	-162.514	0	1.396.196	1.233.682
	600.000	0	0	1.396.196	1.996.196

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.673.036	2.769.589
Pensioner	463.801	480.463
Andre omkostninger til social sikring	38.327	38.108
	<u>3.175.164</u>	<u>3.288.160</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	519.594	721.772
Andre finansielle omkostninger	729.544	480.793
	<u>1.249.138</u>	<u>1.202.565</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>561.012</u>	<u>561.013</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>561.012</u>	<u>561.013</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-249.199	-154.661
Årets afskrivninger	-94.538	-94.538
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-343.737</u>	<u>-249.199</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>217.275</u>	<u>311.814</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	2.500.000	2.500.000
Afgang i årets løb	<u>-2.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	162.514	73.908
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	88.606
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-162.514</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>162.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>2.662.514</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 129 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerggaard Holding ApS, CVR-nr. 25699882, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
